Протокол заседания Совета директоров производственной сферы 
МО «Выборгский район» Ленинградской области 

Дата проведения:                           24.02.2016 г.  в 16.00
Место проведения: 	            Выборг,  ул. Крепостная, д.35
	
	
	



Повестка дня:

1. О взаимодействии Совета директоров производственной сферы и Совета делового сотрудничества и поддержки предпринимательства ВРЛО с ПРОКУРАТУРОЙ Выборгского района по обеспечению благоприятных условий развития бизнеса в нашем районе.
   Докладчик - заместитель прокурора г. Выборга Смагин Е.Е.

2. О взаимодействии Совета директоров и Совета делового предпринимательства в 2016 году в вопросах совместного ведения работы по улучшению бизнес-климата в условиях кризиса.
   Докладчик - депутат Денисенко И.И.

3. Разное

2.  Присутствовали: 
Присутствуют   представители 20 предприятий – список прилагается, а также приглашенные лица:
· Людвикова Н.Ю. – председатель комитета экономики и инвестиций Администрации МО «Выборгский район» ЛО 
· Смагин Е.Е.  –  Зам.городского прокурора
· Чакрова О.А. – Зам.городского прокурора
 

1. По первому вопросу выступили:
Смагин Е.Е.: с информацией  о взаимодействии органов прокуратуры и бизнес-сообщества. Для совместной работы по улучшению бизнес-климата в условиях кризиса, в прокуратуре создана рабочая группа по работе с предприятиями. Было предложено выбрать четырёх инициативных человек, которые будут представлять интересы предпринимателей. Так же предложено анонимное анкетирование руководителей бизнес-сообщества Выборгского района о правовых условиях ведения предпринимательства.

 Решили:  
-  для участия в работе с рабочей группой прокуратуры интересы предпринимателей будут представлять: от совета делового сотрудничества и поддержки предпринимательства - Огарёв Евгений Александрович и Якунин Александр Вадимович, от совета директоров производственной сферы – Ременюк Валерий Адольфович и Герасименко Виктор Иванович. Так же будут сформированы актуальные вопросы для рассмотрения на совещаниях рабочей группы.
- срок анонимного анкетирования предпринимателей до 05 марта 2016 года. Заполненные анкеты приносить в прокуратуру на пр.Ленина 4а в ящик для писем. Условное количество – 100 штук. 




2. По второму вопросу выступили:
Денисенко И.И.: взаимодействие разных бизнес-структур поможет укрепить бизнес на всей территории Выборгского района. Предлагается работать в двух направлениях: 1.работа с законодательством и законодательными инициативами 2. проведение совместных мероприятий  (например «Я директор» для студентов или другие социально-значимые мероприятия)

Решили:  
-  Принять к сведению полученную информацию. 


3. По третьему вопросу выступили:
Ременюк В.А.: 
- представил нового руководителя ООО «Выборгский завод холодильной техники» Соколянского Антона Александровича. Согласно доверенности до 31 мая 2016 года представлять интересы и участвовать в голосовании на заседаниях совета директоров от завода будет Ременюк В.А.
- внесено предложение пригласить на заседание депутатов ЗАГС по вопросу налога на имущество юридических лиц в 2016 году

Решили:  
-  Принять к сведению полученную информацию.

  





Председатель СДПС                                                Курбанов А.Р.


